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Bilag 2 

Et af udvalgets spørgsmål til justitsministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmålet og justitsministerens svar herpå 
er optrykt efter ønske fra S. 

Spørgsmål 5: 
Når ministeren i sit svar på B 60 -  spørgsmål 

1 oplyser, at der ved hver af lokalpolitistationer- 
ne på Fyn også er uddannet personale til at mod- 
tage anmeldelser og påbegynde efterforskning af 
dyreværnssager, kan ministeren så oplyse, om 
dette også gælder de øvrige politikredse? 

Svar: 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har 
oplyst følgende: 

»Rigspolitiet har indhentet udtalelser fra lan- 
dets øvrige politikredse vedrørende tilrettelæg- 
gelsen af arbejdet med efterforskning af dyre- 
værnssager. 

Alle politikredsene har oplyst, at man for at 
styrke retshåndhævelsen af reglerne i dyreværn- 
slovgivningen har fået et antal erfarne efterfor- 

skere videreuddannet på dette højtprioriterede 
sagsområde. 

Organiseringen af arbejdet i politikredsene er 
gennemført på en lidt forskellig måde. I de geo- 
grafisk set større politikredse vil der på de større 
politistationer være uddannet personale til at 
modtage anmeldelser og til at påbegynde efter- 
forskningen af sager om mulige overtrædelser af 
dyreværnslovgivningen. I dette arbejde inddra- 
ges også andre kompetencer. Personale fra færd- 
selsafdelingerne deltager f.eks. i målrettede ind- 
satser til kontrol af reglerne om transport af dyr. 
I politikredsene er der også etableret typisk 
kredsdækkende særlige dyreværnsenheder, som 
dels kan varetage den videregående efterforsk- 
ning af sagerne, og dels kan forestå den anklage- 
mæssige del af behandlingen af dyreværnssager. 

Det er Rigspolitiets sammenfattede vurdering, 
at man i politikredsene har sikret sig, at sager i 
relation til dyreværnslovgivningen kan håndhæ- 
ves. ensartet og effektivt over hele landet. Der er 
i alle politikredsene oprettet enheder med spe- 
cialuddannet personale til håndhævelsen af reg- 
lerne i dyreværnslovgivningen.« 


